
“Atij që ha ushqim dhe thotë: "Lavdia i takon
Allahut, i Cili ma mundësoi ta ha këtë ushqim dhe më

furnizoi pa mundin dhe fuqinë time", do t’i falen
mëkatet e mëparshme.”

Sehël ibën Muadhi transmeton nga babai i tij, i cili tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Atij që ha ushqim dhe thotë: "Lavdia i takon Allahut, i Cili ma mundësoi ta ha

këtë ushqim dhe më furnizoi pa mundin dhe fuqinë time", do t’i falen mëkatet e
mëparshme.”

[Hasen] [Transmetojnë Ebu Davudi, Tirmidhiu, ibn Maxhe dhe Ahmedi]

Profeti صلى الله عليه وسلم e stimulon në këtë hadith atë që ha ushqim ta falënderojë Allahun, pasi që nuk ka
fuqi të sjellë ushqim e as të hajë, përveçse me ndihmën e Allahut të Lartësuar. Pastaj Profeti
صلى الله عليه وسلم  dha sihariq  se  atij  që  e  thotë  këtë  e  meriton  që  Allahu t'ia  falë  mëkatet  e  tij  të  vogla  të
mëparshme.
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